

Arbetsmarknads- och
vuxenutbildningsnämnden

Missiv – Förslag till ändringar gällande riktlinjer för ekonomiskt bistånd

Förslag till beslut

1. Godkänna förslag till riktlinjer för ekonomiskt bistånd med de ändringar som framgår av bifogat dokument.

Sammanfattning

Riktlinjerna för ekonomiskt bistånd utgör grunden för de bedömningar som handläggarna gör när det gäller rätten till bistånd. Vidare innehåller riktlinjerna de krav som ställs på personerna som söker ekonomiskt bistånd, men även anvisningar till handläggarna om vilka utredningsåtgärder och kontroller som ska göras för att uppfylla kravet på rättssäker handläggning och förebygga felaktiga utbetalningar. Riktlinjerna anger även situationer då rätten till bistånd kan inträda, samt principer som behöver särskilt beaktas vid bedömningen av rätten till bistånd, såsom barnperspektivet, hänsyn till brottsoffer. Riktlinjerna för ekonomiskt bistånd är ett uttryck för vad som anses vara skälig levnadsnivå i kommunen.

Ärendebeskrivning

De nuvarande riktlinjerna för ekonomiskt bistånd beslutades i november 2013. Sedan dess har Socialstyrelsen kommit ut med en ny handbok om ekonomiskt bistånd innehållande en del revideringar gällande rätten till bistånd utifrån ändringar i rättspraxis.

De ändringar som finns i förslaget till nya riktlinjer bygger på Socialstyrelsens anvisningar i den nya handboken, på egna ställningstaganden utifrån förändrad rättspraxis, och ett behov av förtydliganden av handlägningsprocessen.

I ett till handlingarna i ärendet bifogat dokument finns en redovisning av beräknad kostnadspåverkan gällande några av de revideringar som föreslås. Beräkningarna bygger på en bedömning av nuvarande antal ärenden som skulle kunna erhålla ekonomiskt bistånd för tandvårdskontroller, internetabonnemang och boföräldrarnas rätt att få behålla normen upp till sex dagar även om barnet vistas hos den andre föräldern.

Bifogas:

- 1. Förslag till ändringar gällande riktlinjer för ekonomiskt bistånd**
- 2. Beräknade merkostnader för vissa av de föreslagna förändringarna**

ARBETSMARKNADS- OCH VUXENUTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN

Thure Morin
Förvaltningschef